[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  20.04.2017 г.      №  162

О внесении изменений в муниципальную

 программу «Развитие культуры Турковского

муниципального района » на 2017 год

В соответствии с Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Турковского муниципального района» на 2017 год, утвержденную  постановление администрации Турковского муниципального района от 11  января  2017 года № 8 следующие изменения:

           - в паспорте Программы слова «Объем финансирования программы –Общая сумма финансирования реализации программы составляет 90,0 тыс. руб.» заменить словами «Общая сумма финансирования реализации программы составляет 2090,0 тыс. руб.»;
           - в паспорте  Программы слова «Источники финансирования – средства бюджета Турковского муниципального района – 90,0 тыс. руб.» заменить словами «Источники финансирования: - средства бюджета Турковского муниципального района – 90,0 тыс. руб.; средства из федерального бюджета – 1680,0 тыс. руб.; - средства из областного бюджета – 320,0 тыс. руб.»;

         - абзац второй раздела III «Информация по ресурсному обеспечению  Программы» изложить в следующей редакции:

     «Общая сумма финансирования Программы составляет 2090,0 тыс. руб.»;
          - План реализации муниципальной Программы изложить в новой редакции согласно приложению.

         2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Главы Турковского
муниципального района                                                    А.В.Никитин
Приложение к постановлению
администрации муниципального
района от 20.04.2017 г.  № 162
           «Приложение к постановлению
           администрации муниципального

           района от 11.01.2017 г.   № 8
План реализации муниципальной программы

	  № п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения (год, квартал)
	всего:
	Объем ресурсного обеспечения (по видам бюджетов), тыс. рублей, в том числе:
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия
	Код бюджетной программы

	федеральный
	областной
	местный

	1
	2
	3
	4

	5

	6
	7

	Подпрограмма 1 «Культура Турковского муниципального района»

	1.1.
	Развитие библиотечного дела
	РМУК «ТМЦБ»

(по согласованию)
	2017

	Увеличение уровня охвата населения Турковского района услугами библиотечного обслуживания

	1.1.1.
	Предоставление услуги по библиотечному обслуживанию населения

	РМУК «ТМЦБ» (по согласованию)
	2017

	Увеличение охвата населения района услугами библиотечного обслуживания –

	Увеличение количества посещений библиотеки

	1.1.2.
	 Проведение тематических вечеров, встреч, смотров. Участие в областных мероприятиях.
	РМУК «ТМЦБ» (по согласованию)
	2017

	Увеличение уровня удовлетворенности жителей Турковского района библиотечным обслуживанием.

	1.1.3.

	Проведение мероприятий, направленных на привлечение населения к творческой самореализации (фестивали, конкурсы, акции).
	РМУК «ТМЦБ» (по согласованию)
	2017

	Увеличение доли участников культурно-досуговых мероприятий

	1.2.
	Развитие музейного дела
	МУК «ТРДК»

(по согласованию)
	2017

	Увеличение количества посещений музея

	1.2.1.
	Обеспечение доступа граждан к музейным фондам

(увеличение количества посетителей выставок, экспозиций)
	МУК «ТРДК»

(по согласованию)
	2017

	Увеличение количества посещений музея

	1.2.2.
	Создание юбилейных, тематических, историко-краеведческих и литературных экспозиций и выставок
	МУК «ТРДК»

(по согласованию)
	2017

	Увеличение доли представленных посетителю музейных предметов основного фонда

	1.2.3.
	Проведение мероприятий по сохранению и развитию народных ремесел и прикладного искусства (выставки-ярмарки, мастер-классы, конкурсы)
	МУК «ТРДК» (по согласованию)
	2017

	Увеличение доли участников культурно-досуговых мероприятий

	1.3.
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	МУК «ТРДК» (по согласованию)
	2017

	Увеличение количества посещений учреждений культуры

	1.3.1.
	Развитие самодеятельного художественного творчества и проведению мероприятий районного значения

	МУК «ТРДК» (по согласованию)
	2017

	Увеличение доли населения, участвующих в клубных формированиях

	Увеличение доли участников культурно-досуговых мероприятий

	1.3.2.
	Организация и проведение II Парада достижений народного творчества «Огней так много золотых»
	 МУК «ТРДК» (по согласованию)
	2017

	Повышение уровня удовлетворенности граждан Турковского района качеством услуг в сфере культуры

	1.3.3.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных году экологии
	МУК «ТРДК» (по согласованию)
	2017

	Повышение уровня удовлетворенности граждан Турковского района качеством услуг в сфере культуры

	1.3.4.
	Организация и проведение праздника Хлебороба.
	МУК «ТРДК» (по согласованию)
	2017
	20,0

	20,0
	Повышение уровня удовлетворенности граждан Турковского района качеством услуг в сфере культуры.

	1.3.5.
	Развитие клубных формирований района. Создание новых творческих коллективов
	МУК «ТРДК» (по согласованию)
	2017

	Увеличение доли населения, участвующих в клубных формированиях.

	Всего:

	20,0

	20,0

	1.4.
	Развитие дополнительного музыкального образования
	МУ ДО «ДМШ» р.п. Турки (по согласованию)
	2017

	Увеличение доли детей, получающих услугу по дополнительному музыкальному образованию от общей численности детей

	1.4.1
	Предоставление услуги дополнительного художественного (музыкального) образования детей (количество учащихся – 99 человек)
	МУ ДО «ДМШ» р.п. Турки» (по согласованию)
	2017

	Увеличение доли детей, получающих услугу по дополнительному музыкальному образованию от общей численности детей

	Увеличение количество лауреатов межрегиональных, областных конкурсов и фестивалей

	1.4.2
	Организация и проведение общешкольного конкурса учащихся фольклорного отделения «7 нот»
	МУ ДО «ДМШ» р.п. Турки (по согласованию)
	2017

	Повышение уровня удовлетворенности граждан Турковского района качеством услуг в сфере культуры

	Всего:

	20,0

	20,0

	Подпрограмма 2. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Турковского района

	2.1.
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тыс. человек
	МУК «ТРДК» (по согласованию)
	2017

	Повышение качества работы учреждений культуры, повышение уровня удовлетворенности сельского населения услугами в сфере культуры

	2.1.1
	Проведение ремонта на объектах культуры Турковского района
	МУК «ТРДК»

 (по согласованию)
	2017

	445,2
	84,8
	49,97
	Повышение качества работы учреждений культуры, повышение уровня удовлетворенности сельского населения услугами в сфере культуры

	2.1.2
	Приобретение сценического (светового, звукового) оборудования и музыкальных инструментов.
	МУК «ТРДК»

 (по согласованию)
	2017

	1234,8
	235,2
	0,030
	Повышение качества работы учреждений культуры, повышение уровня удовлетворенности сельского населения услугами в сфере культуры

	2.2
	Разработка и проведение экспертизы сметной документации на ремонт МУК «Турковский РДК».
	МУК «ТРДК»

 (по согласованию)
	2017

	20,0
	Повышение качества работы учреждений культуры, повышение уровня удовлетворенности сельского населения услугами в сфере культуры

	Всего:

	2070,0
	1680,0
	320,0
	70,0

	Итого по Программе:

	2090,0
	1680,0
	320,0
	90,0»